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Mban pozicionin e Drejtorit të Departamentit Operativ-Hetimor prej muajit nëntor 2020. Është 

diplomuar për Drejtësi në vitin 2005 pranë Universitetit të Tiranës dhe në vitin 2007 ka marrë 

titullin avokat.  Përvoja e punës e Z.Hoxha ndër vite përfshim emërime në detyra të ndryshme si,   

Drejtor i Marëdhënieve me Publikun pranë Bashkisë Vlorë, përgjegjës i sektorit juridik pranë 

Agjensisë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit, Drejtor në Drejtorinë e Shërbimeve dhe 

Llogjistikës në Komisionin Qëndror të Zgjedhjeve si dhe Drejtori i Drejtorisë së Prokurimeve 

pranë shoqërisë Albetrol sha. Gjithashtu Z.Hoxha  ka eksperiencë në fushën e mësimdhënies 

duke punuar si as/pedagog pranë Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë, periudhë gjatë së cilës 

është angazhuar edhe në shoqërinë civile duke mbajtur pozicionin e Drejtorit juridik të Zyrës për 

Mbrojtjen e Qytetarëve (CAO Vlorë).  

Z.Hoxha ka  një karrierë të gjatë në fushën e administatës publike, shoqërive tregtare,  si dhe 

mësimdhënies, karrierë gjatë së cilës ka kryer trajnime të ndryshme mbi prokurimet, organizimit 

të zgjedhjeve, mbi çështje të organizatave jofitimprurëse etj. 


